
Minimální požadavky na desktop management systém 

č.parametru Specifikace min. požadavků Vyjádření uchazeče - poznámka
Splněno 

[ano/ne]

1.  
Podpora databázového zpracování 

dat: SQL Server

2.  
Vazba na seznam počítačů a 

uživatelů z Active Directory.

3.  
Vzdálená instalace programu pro 

monitoring na jednotlivých počítačích 

(klient na monitorovaném počítači).

4.  
Jedna licence konzole pro 

administraci programu.

5.  
Omezení přístupu do správcovské 

konzole (přihlašování do aplikace, 

uživatelské role).

6.  
Monitoring spuštěných aplikací za 

uživatele.

7.  
Monitoring navštívených www 

stránek za uživatele (Internet 

Explorer, Firefox, Opera).

8.
Monitoring tisku na lokálních i 

síťových tiskárnách.

Příloha č. 9: Zadávací dokumentace pro desktop management systém

Základní funkční požadavky na spisovou službu jsou identické pro spisovou službu městského úřadu Pohořelice i pro hostovanou spisovou 

službu. Vychází z požadavků zákona 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě v platném znění a zákona 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi dokumentů v platném znění

Požadavky na funkčnost systému pro sledování činností uživatelů na počítačích

specifikace

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO PROJEKT – ROZVOJ SLUŽEB EGOVERNMENTU V OBCÍCH - ORP Pohořelice  

VÝZVA Č. 06 – KONTINUÁLNÍ

PRIORITNÍ OSA: 2; OBLAST PODPORY 2.1
Stránka 1 z 4



9.

Sledování činnosti uživatele podle 

času stráveného aktivně v aplikaci 

(např. www stránce) – tzv. čas na 

popředí.

10. Definice zakázaných aplikací.

11.

Upozornění na spuštění aplikací, 

které nebudou uvedeny na seznamu 

povolených licencí

12.

Možnost definovat limit pro zastavení 

počítání aktivity v aplikaci (uplynutí 

času, kdy uživatel v aplikaci 

neprovedl žádnou činnost – úhoz, 

klik).

13.

Sledování počtu úhozů a kliků 

v aplikaci za uživatele.

14.
Tiskový výstup činnosti uživatele za 

vybrané období. 

15.

Grafické zpracování výsledků 

činnosti uživatele za vybrané období 

(Sloupcové, koláčové grafy).

16. Export výstupů do formátů: xls, html.

17.

Možnost exportu výstupů každé 

sledované osobě o jeho činnosti na 

PC, případně možnost nastavení 

úrovně a seznamu osob pro export . 

18.

Zajištění zachování listovního 

tajemství při monitoringu stránek a 

aplikací

19.
identifikace PC podle MAC adresy 

nebo názvu počítače

Požadavky na funkčnost systému pro software pro audit sw a správu licencí 

specifikace

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO PROJEKT – ROZVOJ SLUŽEB EGOVERNMENTU V OBCÍCH - ORP Pohořelice  

VÝZVA Č. 06 – KONTINUÁLNÍ

PRIORITNÍ OSA: 2; OBLAST PODPORY 2.1
Stránka 2 z 4



20.

plánování úkolů správy SW s 

automatickým vykonáváním 

automatický audit nových počítačů

21.
audit/monitoring offline počítačů s 

přenosem dat e-mailem

22.
různé konfigurace auditů pro různé 

skupiny i jednotlivé počítače

23.
rozdělení počítačů do organizačních 

struktur bez omezení úrovní

24.

různé konfigurace auditů/monitoringu 

pro různé úrovně organizační 

struktury i jednotlivé počítače

25.
jednoduchá evidence licencí SW bez 

nutnosti zadávat nabývací doklady

26.

vytváření vlastních specifikačních 

listů – předávacích protokolů v MS 

Office

27. výstupní dokumenty v MS Office

28.
evidence instalací, evidence 

instalačních médií

29.
vytváření a úpravy protokolů o 

instalaci SW

30.
monitoring USB/externích datových 

úložišť 

31. detekce spouštěných programů

32.
monitoring zatížení HW konkrétními 

programy

33.

automatické informace o využívání 

počítačů s možností vytváření 

vlastních dotazů a přehledným 

výstupem

34.
detekce navštívených www stránek s 

vyhodnocením podle kategorií

specifikace

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO PROJEKT – ROZVOJ SLUŽEB EGOVERNMENTU V OBCÍCH - ORP Pohořelice  

VÝZVA Č. 06 – KONTINUÁLNÍ

PRIORITNÍ OSA: 2; OBLAST PODPORY 2.1
Stránka 3 z 4



35. detekce vytížení  hardware

36.

detailní popis struktury databáze a 

výstupních dokumentů pro možnost 

vytváření vlastních dotazů a úprav

37.
detekce objemu datových přenosů 

přes síťovou kartu PC

38.

definice zakázaných aplikací s 

automatickým ukončováním při 

spuštění

39.
definice ignorovaných programů pro 

monitoring

40.

možnost monitorovat využívání 

pouze vybraných programů

specifikace

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO PROJEKT – ROZVOJ SLUŽEB EGOVERNMENTU V OBCÍCH - ORP Pohořelice  

VÝZVA Č. 06 – KONTINUÁLNÍ

PRIORITNÍ OSA: 2; OBLAST PODPORY 2.1
Stránka 4 z 4


		2011-10-18T07:17:12+0000
	Not specified




